
 

 V Říčanech dne 04.08.2020 

 Reg. č.: VZ-410/20 

 Č.j.: 1954/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 -19 k veřejné zakázce „III/00724 Slaný-průtah“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 3 sdělil, že předpokládá obnovu svislého dopravního 

značení a přidal položku ohledně SDZ do výkazu výměr. Ve Vysvětlení ZD č. 16 

tuto položku bez náhrady odstranil. 

 

• Máme to chápat tak, že si to Zadavatel rozmyslel a že se svislé dopravní 

značení nebude obnovovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výměna stávajícího DZ doplněna o 5ks SDZ, viz aktualizovaný zadávací rozpočet 

stavby. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 8 odstavec 8.1. je uvedeno „Daň z přidané hodnoty bude na základě 

výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství 

uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná a 

jejich změna neznamená změnu Ceny Díla“. tj. ve smlouvě uvedená cena díla včetně 

DPH je neměnná a konečná. 

K jakému rozsahu plnění se vztahuje poslední věta článku 8 odstavce 8.1. „K ceně 

za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH“? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel k dotazu uvádí, že se jedná se o měřený kontrakt a budou hrazeny jen 

skutečně provedené práce. 

 

Čl. 8.1 smlouvy, ve kterém je uvedena celková cena díla jakožto konečná a neměnná, 

se vztahuje k rozsahu díla, jenž by zcela odpovídal množství prací uvedenému v 

soupisu prací, dle kterého byla veřejná zakázka zhotovitelem naceněna v nabídce na 

profil zadavatele  



plnění veřejné zakázky. Ve skutečnosti bude hrazena cena odpovídající skutečně 

provedenému množství prací dle jednotkových cen uvedených v soupisu prací, 

neboť se jedná o měřený kontrakt. 

 

V případě, že dojde ke změně oproti soupisu prací či projektové dokumentaci bude 

se jednat o tzv. doměrek, který bude hrazen dle skutečného množství provedených 

prací. O této změně bude vyhotoven změnový list, prostřednictvím kterého je 

administrována změna během výstavby. 

 

Cena poté bude fakturována dle skutečně provedených prací, přičemž vždy bude 

připočítána DPH. 

 

V případě, že se bude jednat o změnu, kdy bude nezbytné či důvodné realizovat 

činnost, která není uvedena v soupisu prací, může být realizace takové činnosti 

sjednána pouze písemným dodatkem ke Smlouvě o dílo, a to výlučně v případě 

splnění podmínek § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

V návaznosti na uvedené zadavatel mění znění čl. 8.1, který nově zní: 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla, vztažená k rozsahu prací 

uvedeném v soupisu prací, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, je stanovena jako 

neměnná a konečná a činí: 

  

Cena Díla bez DPH [BUDE DOPLNĚNO] Kč 

DPH 21% [BUDE DOPLNĚNO] Kč 

DPH 15 % [BUDE DOPLNĚNO] Kč 

Cena Díla včetně DPH [BUDE DOPLNĚNO] Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody 

smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Objednatel sděluje, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 

jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná. Objednatel si vyhrazuje právo 

kteroukoliv položku soupisu prací požadovat ve větším, nebo v menším množství, 

než jak je uvedeno v soupisu prací, a to podle skutečné potřeby pro řádnou realizaci 

Díla. V případě, že některá položka soupisu prací bude pro řádnou realizaci Díla 

nezbytná ve větším než předpokládaném rozsahu, bude cena za toto větší množství 

položky stanovena dle jednotkové ceny uvedené v soupisu prací pro tuto položku. 

Ve vztahu ke každé položce soupisu prací následně proběhne měření skutečně 

provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze skutečně provedené 

změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout z důvodu upřesnění prací 

provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, nebo upřesnění 

objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Předmětem 

měření nemohou být položky KPL (neměřitelné položky, tzv. komplet položky) ve 

výkazu výměr (viz též směrnice R-Sm-36, která tvoří přílohu č. 4 smlouvy) a rovněž 



položky, které nejsou součástí soupisu prací a výkazu výměr. Touto vyhrazenou 

změnou, tj. měřením však nesmí být (i) využití položkové ceny obsažené ve výkazu 

výměr pro ocenění nových prací neobsažených v původním předmětu veřejné 

zakázky, (ii) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (např. chyba o řád), 

či (iii) neprovedení položky či její podstatné části. Tato výhrada má charakter 

vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

Dále byl do smlouvy o dílo vložen čl. 8.2, který zní: 

 

8.2. V případě, že pro řádnou realizaci Díla bude nezbytné či důvodné realizovat 

činnost, která není uvedena v soupisu prací, může být realizace takové činnosti 

sjednána pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to výlučně v případě splnění 

podmínek § 222 Zákona o ZVZ. 

 

V návaznosti na provedené změny v čl. 8 byl vypuštěn čl. 9.2 Smlouvy o dílo.  

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V článku 8 odstavec 8.1 je uvedeno, že „veškerá množství uvedená v soupise prací 

k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná“ tzn. že na základě 

odhadovaného množství bude stanovena cena Díla. 

V článku 8 odstavec 8.3 se uvádí, že „Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve 

smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku určena odhadem, a proto 

nemůže být překročena.“ 

Je množství uvedené v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem odhadované? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Cena díla není určena odhadem, jelikož nacenění díla bylo provedeno dle soupisu 

prací, který byl vyhotoven v souladu s projektovou dokumentací. Tato cena se tedy 

vztahuje k rozsahu díla, jenž zcela odpovídá množství prací uvedenému v soupisu 

prací, dle kterého byla veřejná zakázka zhotovitelem naceněna v nabídce na plnění 

veřejné zakázky. Cena díla je tedy k takto stanovenému množství a rozsahu neměnná 

a nepřekročitelná. 

 

Podrobněji viz odpověď na předchozí dotaz č. 18.   

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným zároveň mění následující části Výzvy 

k podání nabídky a zadávací dokumentace reg.č. VZ-410/20: 

 

Původní znění: 

“Zadavatel Účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

je současně maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. 

Účastníci tedy musí stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny 

poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka nebyla překročena. 

Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč 

bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude ze 

zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni 



Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 

127 odst. 2 písm. d) zákona.” 

 

Aktualizované znění: 

“Zadavatel Účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

je současně maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění v 

rozsahu předpokládaných položek a množství uvedených v sopisu prací s výkazem 

výměr. Účastníci tedy musí stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny 

poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka nebyla překročena. 

Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč 

bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude ze 

zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. V 

případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni 

Účastníci zadávacího řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 

127 odst. 2 písm. d) zákona.” 

 

Původní znění: 

“Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, 

která bude uzavřena s vybraným Dodavatelem, a to za těchto podmínek: 

a) Zadavatel jednoznačně vymezil podmínky pro tuto změnu a její obsah: 

vyhrazenou změnou může být měření skutečně provedeného množství plnění, kdy 

budou uhrazeny pouze skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací 

může vzniknout z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační 

dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě 

v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí být (i) využití 

položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených 

v původním předmětu veřejné zakázky, (ii) oprava zjevně vadně uvedeného množství 

položky (např. chyba o řád), či (iii) neprovedení položky či její podstatné části. 

 

a 

 

b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Množství služeb v takto vyhrazené změně se nezapočítává do limitu pro povolené 

změny dle zákona. 

 

Na provedenou změnu nebude uzavírán dodatek ke smlouvě, vyhrazená změna se 

zaeviduje v evidenčním listu změny.“ 

 

Aktualizované znění: 

„Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, 

která bude uzavřena s vybraným Dodavatelem, a to za těchto podmínek: 

a) Zadavatel jednoznačně vymezil podmínky pro tuto změnu a její obsah: 

vyhrazenou změnou může být měření skutečně provedeného množství plnění, kdy 

budou uhrazeny pouze skutečně provedené změřené práce. Měření skutečně 

provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze skutečně provedené 

změřené práce.  Položkami, které mohou být měřeny dle skutečně provedených prací, 

jsou všechny položky v soupisu prací, které nejsou označeny jako položky KLP. Cena 

za tyto položky, které budou měřeny, bude hrazeny dle příslušných jednotkových cen 



uvedených v nabídce Zhotovitele a podle skutečně poskytnutého objemu konkrétní 

měřitelné položky. Předmětem měření nemohou být položky KPL (neměřitelné 

položky, tzv. komplet položky) ve výkazu výměr (viz též směrnice R-Sm-36, která tvoří 

přílohu č. 4  smlouvy) a rovněž položky, které nejsou součástí soupisu prací a výkazu 

výměr. Potřeba provedení prací může vzniknout z důvodu upřesnění prací 

provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, nebo upřesnění 

objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Touto 

vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí být (i) využití položkové ceny obsažené 

ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených v původním předmětu 

veřejné zakázky, (ii) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (např. chyba 

o řád), či (iii) neprovedení položky či její podstatné části. 

 

a 

 

b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Množství služeb v takto vyhrazené změně se nezapočítává do limitu pro povolené 

změny dle zákona. 

 

Na provedenou změnu nebude uzavírán dodatek ke smlouvě, vyhrazená změna se 

zaeviduje v evidenčním listu změny.“ 

 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 18.08.2020 do 10:00 hodin. 

 

Příloha č. 1 závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 2 soupis prací k ocenění 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  
                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


